
                       MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

________________________________________________________________________________ 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska 

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel.: 61 626 64 00; faks: 61 626 64 01 

DSR-II-1.7222.26.2017 Poznań, dnia 13 lipca 2017 r. 
              za dowodem doręczenia 

 
DECYZJA 

 
 

Na podstawie art.181 ust.1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1 i ust. 7, art. 211 
ust. 1, ust. 6, pkt 1 i pkt 7, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) 
– po rozpatrzeniu wniosku Sebastiana Durkiewicza prowadzącego działalność pod nazwą: Gospodarstwo 
Rolno – Hodowlane, ,,Ferma” Durkiewicz Sebastian, Borysławice Zamkowe 47, 62 - 640 Grzegorzew 

 
ORZEKAM 

  
 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.122.2016 z dnia 
5.07.2016 r., udzielającą Sebastianowi Durkiewiczowi prowadzącemu działalność pod nazwą: 
Gospodarstwo Rolno - Hodowlane, ,,Ferma” Durkiewicz Sebastian, Borysławice Zamkowe 47,  
62 - 640 Grzegorzew, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu 
– brojlerów kurzych, zlokalizowanej w miejscowości Borysławice Zamkowe 47, gmina Grzegorzew, 
w następującym zakresie: 
 
1. Tabela w punkcie I.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

1. Rodzaj i parametry instalacji 
 

Nazwa instalacji Rodzaj instalacji * Parametr instalacji Prowadzący instalację 

Instalacja do chowu drobiu                    
- brojlerów kurzych, 

zlokalizowana w miejscowości 
Borysławice Zamkowe 47, gmina 

Grzegorzew 

ust. 6 pkt 8 lit. a 

80 000 szt. 
(320 DJP – Dużych 

Jednostek 
Przeliczeniowych) 

Durkiewicz Sebastian  
Gospodarstwo Rolno  

- Hodowlane, ,,Ferma” 
Durkiewicz Sebastian, 

Borysławice Zamkowe 47 
62 - 640 Grzegorzew  
NIP:  666-201-44-54 
REGON: 301743060              

* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących 
powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości  (Dz. U. z  2014 r. 
poz. 1169). 
 

2. Do punktu I.1.1. lit. b ww. decyzji, dodaje się tiret 7 o brzmieniu : 
- 2 podziemne zbiorniki bezodpływowe na ścieki bytowe, każdy o pojemności 2,25 m3. 

3. W punkcie I.6.2.2.1. ww. decyzji lit. a otrzymuje brzmienie: 
 

a. Ścieki przemysłowe z mycia kurników odprowadzane są do 2 zbiorników bezodpływowych, 
każdy o pojemności 17,4 m3, z których wywożone są na grunty, do których Prowadzący instalację 
posiada tytuł prawny. Ww. ścieki są oczyszczane na ww. gruntach poprzez rolnicze 
wykorzystanie ścieków w ramach zwykłego korzystania z wód z uwzględnieniem przepisów 
dotyczących rolniczego wykorzystania ścieków.  
 



 2 

4. Punkt I.7.1.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 

7.1.2. Monitoring ścieków przemysłowych 
 

Prowadzić ewidencję wywożonych ścieków przemysłowych ze zbiorników bezodpływowych, 
obejmującą ilość i datę wywozu. Oczyszczanie ścieków poprzez ich rolnicze wykorzystanie należy 
monitorować z uwzględnieniem przepisów dotyczących rolniczego wykorzystania ścieków.  

 
II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.122.2016 

z dnia 5.07.2016 r., udzielającej Sebastianowi Durkiewiczowi prowadzącemu działalność pod nazwą: 
Gospodarstwo Rolno - Hodowlane, ,,Ferma” Durkiewicz Sebastian, Borysławice Zamkowe 47,  
62 - 640 Grzegorzew, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu 
– brojlerów kurzych, zlokalizowanej w miejscowości Borysławice Zamkowe 47, gmina Grzegorzew, 
pozostają bez zmian. 
 

III. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR-II-1.7222.122.2016 z dnia 5.07.2016 r., udzielającą Sebastianowi Durkiewiczowi prowadzącemu 
działalność pod nazwą: Gospodarstwo Rolno - Hodowlane, ,,Ferma” Durkiewicz Sebastian, Borysławice 
Zamkowe 47, 62 - 640 Grzegorzew, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu 
drobiu – brojlerów kurzych, zlokalizowanej w miejscowości Borysławice Zamkowe 47, gmina 
Grzegorzew. 

 
UZASADNIENIE 

 
 

Sebastian Durkiewicz prowadzący działalność pod nazwą: Gospodarstwo Rolno – Hodowlane, ,,Ferma” 
Durkiewicz Sebastian, Borysławice Zamkowe 47, 62 - 640 Grzegorzew, wystąpił do Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego z wnioskiem z dnia 11.04.2017 r. (data wpływu 14.04.2017 r.) o zmianę decyzji Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.122.2016 z dnia 5.07.2016 r., udzielającej 
Wnioskodawcy, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu – brojlerów kurzych, 
zlokalizowanej w miejscowości Borysławice Zamkowe 47, gmina Grzegorzew. 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika z faktu 
zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 
przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 6 pkt 8 lit. a załącznika do rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 
zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości. 
 Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska  w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71) oraz mając na uwadze art. 60 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., 
poz. 353 ze zm.), organem właściwym w rozpatrywanej sprawie jest Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego. 
 Zmiana niniejszej decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 
w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym                              
nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było wymagane również przeprowadzenie postępowania                     
z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r.                            
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko. 
 Podstawą wydania niniejszej decyzji jest opracowanie przygotowane przez Prowadzącego instalację. 
Prowadzący instalację przedłożył łącznie z wnioskiem o zmianę pozwolenia dowód uiszczenia stosownej 
opłaty skarbowej. 

Przedmiotowa zmiana pozwolenia zintegrowanego dotyczy zmiany numeru identyfikacyjnego 
REGON, dodania w opisie instalacji zbiorników na ścieki bytowe oraz doprecyzowania zapisów dotyczących 
zagospodarowania i monitoringu ścieków przemysłowych.  
 Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

 W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Prowadzącego instalację do złożenia wyjaśnień 
merytorycznych. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie. 

 
  



 3 

 
 
 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 10 § 1 i art. 61 § 4 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego, pismem znak: DSR-II-1.7222.26.2017 z dnia 20.06.2017 r., zawiadomiono 
Wnioskodawcę o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego                                             
dla ww. instalacji oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz                                 
o możliwości zgłoszenia wniosków. Strona nie skorzystała z przysługujących jej uprawnień. 
 Ścieki przemysłowe z mycia kurników odprowadzane są do 2 zbiorników bezodpływowych, każdy                   
o pojemności 17,4 m3, z których wywożone są na grunty, do których Prowadzący instalację posiada tytuł 
prawny. Ww. ścieki są oczyszczane na ww. gruntach poprzez rolnicze wykorzystanie ścieków w ramach 
zwykłego korzystania z wód z uwzględnieniem przepisów dotyczących rolniczego wykorzystania ścieków. 

  W związku z tym, iż nastąpiła zmiana zagospodarowania ścieków przemysłowych z mycia kurników, 
Prowadzący instalację wystąpił z wnioskiem o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego w zakresie 
odprowadzania oraz zagospodarowania i monitorowania ilości ścieków przemysłowych. Mając na uwadze, 
iż Prowadzący instalację wykorzystuje ścieki przemysłowe na własnych gruntach w ilości poniżej 5 m3/d, 
w ramach zwykłego korzystania z wód, nie wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego ww. zakresie. 
Jednakże, nie zwalnia to Prowadzącego instalację z obowiązku przestrzegania warunków, o których mowa 
§14, §15, §16 oraz §17 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, 
jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r., poz. 1800). 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzję ostateczną na mocy, 
której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony, jeśli przemawia za tym słuszny interes strony i nie 
sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiej 
przemawia słuszny interes Prowadzącego instalację. Brak jest również przeciwwskazań  w przepisach 
szczególnych w tym zakresie. 
 Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 
 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska,                           
za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

 Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1827 ze zm). Opłatę wniesiono na 
konta: Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansowy, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, 
ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań: PKO Bank Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 
 
                   Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
 
                                        Mariola Górniak 

           Dyrektor Departamentu Środowiska 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Sebastian Durkiewicz  
Gospodarstwo Rolno - Hodowlane, ,,Ferma”  
Borysławice Zamkowe 47, 62 - 640 Grzegorzew 

2. Minister Środowiska  
(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  
ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Dyrektor Regionalnego Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 
Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 
ul Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
6. Aa x 2 


